令和２年９月１８日

只見町議会議長 大塚 純一郎 様

                       決算特別委員会委員長 鈴木 好行

決算特別委員会審査報告書

 本特別委員会に付託された議案について、審査の結果を会議規則第７７条の規定により

下記のとおり報告します。

記

  決算審査に当たっては、「予算を議決した趣旨と目的に従って適正に、そして効率的に予

算執行されたか」、「その執行によって最大限の効果が発揮できたか」を主眼にして審査し

た。

１．認定第 １号 令和元年度只見町一般会計歳入歳出決算の認定について

審査結果 本件については、次の意見を付して原案の通り認定すべきものと決定し

た。

①  職員の中途退職と不祥事が絶えないが、原因の究明を急ぐとともに人材･人員の確

保に努め、職場環境の見直しを図ること。

②  指定管理事業者に対する指定管理料増加がみられるところがあり、適正な算出基準

に基づき赤字補填などと誤解を招くような事無く、至当に行うよう努めること。

２．認定第 ２号 令和元年度只見町国民健康保険事業特別会計歳入歳出決算の認定

について

審査結果 本件については、原案のとおり認定すべきものと決定した。

３．認定第 ３号 令和元年度只見町国民健康保険施設特別会計歳入歳出決算の認定

について

審査結果 本件については、次の意見を付して原案の通り認定すべきものと決定し

た。

①  診療収入のうち特に入院収入の減収が見られた。看護師不足が原因と考えられ、結

果して町民への医療サービス低下に繋がっている。

以上の事を踏まえ人材確保に早急に対処し、「朝日診療所基本計画」の早期作成に

    努めること。

４．認定第 ４号 令和元年度只見町後期高齢者医療特別会計歳入歳出決算の認定

について

審査結果 本件については、原案のとおり認定すべきものと決定した。

５．認定第 ５号  令和元年度只見町介護保険事業特別会計歳入歳出決算の認定

について

審査結果 本件については、原案のとおり認定すべきものと決定した。

６．認定第 ６号  令和元年度只見町介護老人保健施設特別会計歳入歳出決算の認定

について

審査結果 本件については、原案のとおり認定すべきものと決定した。

７．認定第 ７号  令和元年度只見町地域包括支援センター特別会計歳入歳出決算の

認定について

審査結果 本件については、原案のとおり認定すべきものと決定した。

８．認定第 ８号  令和元年度只見町簡易水道特別会計歳入歳出決算の認定について

審査結果 本件については、原案のとおり認定すべきものと決定した。

９．認定第 ９号  令和元年度只見町集落排水事業特別会計歳入歳出決算の認定

について

審査結果 本件については、原案のとおり認定すべきものと決定した。

１０．認定第１０号 令和元年度只見町朝日財産区特別会計歳入歳出決算の認定について

審査結果 本件については、原案のとおり認定すべきものと決定した。

以 上